
1279 
 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1235-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով «Գազպրոմ Արմենիա» ՓԲԸ-ի 
վարչության նախագահ-գլխավոր տնօրեն Ա. Հակոբյանի դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. «Գազպրոմ Արմենիա» ՓԲԸ-ին /տնօրեն՝ Ա. Հակոբյան/ տրամադրել շինարարության 
թույլտվություն Գեղարքունիքի մարզի, ԳԲԿ Գագարին-Լճաշեն գյուղի միջին ճնշման 
ստորգետնյա գազատարի վերատեղադրման համար : 

2. «Գազպրոմ Արմենիա» ՓԲԸ-ն շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն 
երեք օր առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. «Գազպրոմ Արմենիա» ՓԲԸ-ն պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն 
ավարտելուց հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը 
լրանալուց 30 օրառաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված 
շինարարության շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` 
կենթարկվի վարչական պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 



1280 
 

 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1236-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. Արմենակ Վարդանյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Արմենակ Վարդանյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան 
համայնք, ք. Սևան, Ֆրանսիական փողոց թիվ 1 / 1 հասցեում գտնվող 
հողատարածքում ավտոտնակի կառուցման համար։ 

2. Արմենակ Վարդանյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Արմենակ Վարդանյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 



1281 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1237-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. Գեղամ Ավետիսյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. Գեղամ Ավետիսյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք. Սևան, Հ. Թումանյան փողոց թիվ 10 / 2 հասցեում գտնվող գոյություն ունեցող 
խանութին կից կցակառույցի՝ պահեստային մասի կառուցման համար։ 

2.  Գեղամ Ավետիսյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Գեղամ Ավետիսյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 



1282 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1238-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով քաղ. Զավեն Մելքոնյանի 
հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Զավեն Մելքոնյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
գ. Դդմաշեն, 1-ին փողոց թիվ 3 հասցեում գտնվող հողատարածքում բնակելի տան 
կառուցման համար: 

2. Զավեն Մելքոնյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1283 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1239-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով քաղ. Արթուր Գրիգորյանի 
հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Արթուր Գրիգորյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք. Սևան, Հրազդան փողոց թիվ 40 / 5 հասցեում գտնվող հողատարածքում 
ավտոտնակի կառուցման համար: 

2. Արթուր Գրիգորյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1284 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1240-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 10-րդ կետի ա) ենթակետի, հիմք ընդունելով «Գրիգոր Խաչատրյան» ԱՁ -ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Գրիգոր Խաչատրյան» ԱՁ-ին / գործունեությունը` Սևան համայնք, Սևան թերակղզի 
հասցե / տրամադրել 20.06.2025-20.09.2025թթ. ժամանակահատվածի համար` 
հանրային սննդի կազմակերպման և իրացման թույլտվություն՝ Սևան համայնքի 
բյուջեի 900165101396 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 16.000 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1285 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1241-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա) և բ) ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Սիրվարդ Ավետիսյան » 
ԱՁ - ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Սիրվարդ Ավետիսյան» ԱՁ-ին / գործունեությունը` Սևան համայնք, Երևանյան խճուղի 
թիվ 53 հասցե / տրամադրել 01.06.2025-31.08.2025թթ. ժամանակահատվածի 
համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 6.000դրամ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 6.000 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից; 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1286 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1242-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 10-րդ կետի ա) ենթակետի, հիմք ընդունելով«Երևանի առագաստային 
ակումբ» ՀԿ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Երևանի առագաստային ակումբ» ՀԿ -ին / գործունեությունը` Սևան համայնք, 
Երևան - Սևան խճուղի 54 կմ հասցե / տրամադրել 2025թ. 3-րդ եռամսյակի 
համար՝  հանրային սննդի կազմակերպման և իրացման թույլտվություն՝ Սևան 
համայնքի բյուջեի 900165101396 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 16.000 
դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1287 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1243-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 10-րդ կետի ա) ենթակետի և հիմք ընդունելով «Գրիգ Տուր 1» ՍՊԸ-ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Գրիգ Տուր 1» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Թերակղզու հարավային 
հատված հասցե / տրամադրել 2025թ. 3-րդ եռամսյակի համար`  հանրային սննդի 
կազմակերպման և իրացման թույլտվություն՝ Սևան համայնքի բյուջեի 900165101396 
հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 11.000 դրամ։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1288 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1244-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա) և բ) ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Գրիդ Տուր 1» ՍՊԸ-ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Գրիգ Տուր 1» ՍՊԸ - ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Թերակղզու հարավային 
հատված հասցե / տրամադրել 2025թ. 3-րդ եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 13.100դրամ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 13.100 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից; 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1289 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1245-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 40-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կետի, «Թանկարժեք մետաղների մասին» ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի, Սևան համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով 
սահմանված թիվ 1 հավելվածի 6-րդ կետի և հիմք ընդունելով «Անուշ Թադևոսյան» ԱՁ-ի 
կողմից ներկայացրած դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. «Անուշ Թադևոսյան» ԱՁ -ին /գործունեությունը` ք. Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 155 
հասցե / տրամադրել 2025 թվականի համար՝  թանկարժեք մետաղներից 
պատրաստված իրերի մանրածախ առևտրի թույլտվություն՝ Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101578 հաշվեհամարին վճարեով տեղական տուրք՝ 50000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է  մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից; 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1290 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1246-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա) ենթակետի, հիմք ընդունելով«Երևանի առագաստային ակումբ» 
ՀԿ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Երևանի առագաստային ակումբ» ՀԿ -ին / գործունեությունը` Սևան համայնք, 
Երևան - Սևան խճուղի 54 կմ հասցե / տրամադրել 2025թ. 3-րդ եռամսյակի համար՝ 
ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 20.100դրամ։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1291 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1247-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա) և բ) ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Անահիտ Խաչատրյան» 
ԱՁ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Անահիտ Խաչատրյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` Սևան համայնք, Զովաբեր 
բնակավայր, 1 փողոց, տուն 30 հասցե / տրամադրել 2025թ. 2-րդ եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1292 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1248-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա) և բ) ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Լիաննա Մուրադյան» 
ԱՁ-ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Լիաննա Մուրադյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` Սևան համայնք, Զովաբեր 
բնակավայր, 2-րդ փողոց, 19շ, հասցե / տրամադրել 2025թ. 2-րդ եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 
 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1293 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1249-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա) ենթակետի, հիմք ընդունելով «Կարեն» ՍՊԸ-ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Կարեն» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Թերակղզի հասցե / տրամադրել 
2025թ. 1-ին և 2-րդ եռամսյակների համար` ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների 
վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 900165101354 հաշվեհամարին 
վճարելով տեղական տուրք` 25.100դրամ յուրաքանչյուր եռամսյակի համար։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1294 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1250-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 10-րդ կետի ա) ենթակետի և հիմք ընդունելով «Կարեն» ՍՊԸ -ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Կարեն» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Թերակղզու տարածք հասցե / 
տրամադրել 2025թ. 1-ին և 2-րդ եռամսյակների համար`  հանրային սննդի 
կազմակերպման և իրացման թույլտվություն՝ Սևան համայնքի բյուջեի 900165101396 
հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 21.000 դրամ յուրաքանչյուր եռամսյակի 
համար: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1295 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1251-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա) ենթակետի, հիմք ընդունելով «Գրիգոր Խաչատրյան» ԱՁ -ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Գրիգոր Խաչատրյան» ԱՁ-իn / գործունեությունը` Սևան համայնք, Սևան թերակղզի 
հասցե / տրամադրել 20.06.2025-20.09.2025թթ. ժամանակահատվածի համար` 
ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 20.100 դրամ։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1296 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1252-Ա 

ԳՈՒՄԱՐ ՓՈԽԱՆՑԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 38-րդ հոդվածի 
7-րդ և  8-րդ  կետերի պահանջներով՝ որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի 2025թվականի բյուջեի՝ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի 
պահպանման ծախսերի հաշվից /բաժին 01, խումբ 1 դաս 1, հոդված 4237/ փոխանցել 
145000 դրամ՝ ներկայացուցչական ծախսերի գումար։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1297 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1253-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և ՀՀ համայնքների «բնակավայրերի» քաղաքաշինական ծրագրային 
փաստաթղթերի մշակման աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի N 2-6 եզրակացությունը՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0.02985հա մակերեսով հողամասը  
/ք. Սևան/ ճանաչել համայնքային սեփականություն, տրամադրել Սևան համայնք,  
ք. Սևան, Խաղաղության փողոց թիվ 13 / 1 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1298 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1254-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ որոշում եմ. 

1. Սևան hամայնք, ք. Սևան, Գործարանային փողոց թիվ 6 / 4 հասցեում գտնվող  
0.0343հա մակերեսով անշարժ գույքը /վկայական՝ 16122024-05-0044/, համաձայն 
ներկայացվող հատակագծերի, բաժանել 2 միավոր գույքի և տրամադրել հասցեներ` 

1) առաջին միավոր գույքի՝ 0.02853հա մակերեսով հողատարածքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, ք. Սևան, Գործարանային փողոց թիվ 6 / 4 հողամաս հասցե; 

2) երկրորդ միավոր գույքի՝ 0.00577հա մակերեսով հողատարածքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, ք. Սևան, Գործարանային փողոց թիվ 6 / 6 հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Պետական գրանցման, այդ թվում՝ համայնքային սեփականության ճանաչման և 

գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի ղեկավարի՝ 
03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1299 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1255-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 05-024-0291-0024 կադաստրային 
ծածկագրով /գ. Գեղամավան/, 1.69774հա մակերեսով գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1300 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1256-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-049-0105-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ. Ծովագյուղ/, 1.56800հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1301 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1257-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-049-0105-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ. Ծովագյուղ/, 1.18827հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1302 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1258-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-049-0105-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ. Ծովագյուղ/, 1.94551հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1303 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1259-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, 
«Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 
29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ, հիմք ընդունելով ՀՀ համայնքների 
«բնակավայրերի» քաղաքաշինական ծրագրային փաստաթղթերի մշակման 
աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական հանձնաժողովի N2-6 
եզրակացությունը՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0.11030հա մակերեսով հողամասը /ք. Սևան/ 
ճանաչել համայնքային սեփականություն, տրամադրել Սևան համայնք, ք. Սևան, 
Ձկնորսների փողոց թիվ 10 / 4 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1304 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1260-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, 
«Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 
29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ, հիմք ընդունելով ՀՀ համայնքների 
«բնակավայրերի» քաղաքաշինական ծրագրային փաստաթղթերի մշակման 
աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական հանձնաժողովի N 2-6 
եզրակացությունը՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0.19790հա մակերեսով հողամասը /ք. Սևան/ 
ճանաչել համայնքային սեփականություն, տրամադրել Սևան համայնք, ք. Սևան, 
Ձկնորսների փողոց թիվ 21 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1305 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1261-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-079-0126-0001 կադաստրային 
ծածկագրով /գ. Սեմյոնովկա/, 0.75084հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, արոտավայր՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1306 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1262-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ՝ 30.01.2025Թ.  
N 201-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 37-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ.  

1. Ուժը կորցրած ճանաչել Սևան համայնքի ղեկավարի` 30.01.2025թ. «Ինքնակամ 
կատարված շինարարական աշխատանքներն օրինական ճանաչելու մասին» N 201-Ա 
որոշումը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1307 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1263-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ՝ 30.01.2025Թ.  
N 200-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 24)-րդ կետով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 
37-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Ուժը կորցրած ճանաչել Սևան համայնքի ղեկավարի` 30.01.2025թ. «Ինքնակամ 
կատարված շինարարական աշխատանքներն օրինական ճանաչելու մասին» N 200-Ա 
որոշումը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

           

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1308 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1264-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և ՀՀ համայնքների «բնակավայրերի» քաղաքաշինական ծրագրային 
փաստաթղթերի մշակման աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի N 2-6 եզրակացությունը՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0.00745հա մակերեսով հողամասը ճանաչել 
համայնքային սեփականություն, համապատասխանեցնել ք. Սևան բնակավայրի 
գլխավոր հատակագծին, տրամադրել Սևան համայնք, ք. Սևան, Պռոշյան փողոց  
թիվ 1 / 2 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1309 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1265-Ա 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ  
ՍԵՓԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 2-րդ կետով, ՀՀ 
կառավարության 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ, ՀՀ կառավարության՝ 
18.05.2006թ.թիվ 912-Ն որոշման 3-րդ, 33-րդ կետերով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի143 հոդվածով և հիմք ընդունելով քաղ. Լևիկ Իլյայի Խաչատրյանի 
լիազոր անձ Սամվել Մարտիրոսյանի դիմումը` Գեղամավան համայնքի հողային 
բարեփոխումների և սեփականաշնորհման տեղական հանձնաժողովի՝ 10.02.1991թ. թիվ 
N1 նիստի որոշմամբ՝ Լևիկ, Լիաննա, Իլյա և Գոռ Խաչատրյաններին 
սեփականաշնորհված 2.62հա մակերեսով հողատարածքը, որից՝ անհատական բնակելի 
տան կառուցման համար սեփականաշնորհված 0.12հա մակերեսով հողատարածքում 
մինչև 2001թ. մայիսի 15-ը կառուցված բնակելի նշանակության շինությունները սեփական 
գույք ճանաչելու մասին, նկատի ունենալով, որ դրանք չեն գտնվում ՀՀ Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի վրա, որոնց պահպանումը չի 
խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի 
սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չեն 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում 
կամ կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և 
չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, որոշում եմ. 

1. Գեղամավան համայնքի հողային բարեփոխումների և սեփականաշնորհման 
տեղական հանձնաժողովի՝ 10.02.1991թ. N1 նիստի որոշմամբ Գեղամավան գյուղում 
անհատական բնակելի տան կառուցման համար Լևիկ Իլյայի Խաչատրյանին 
/ծնված`24.10.1960թ./, Լիաննա Խալբերդի Խաչատրյանին /ծնված՝ 04.01.1964թ./, 
Իլյա Լևիկի Խաչատրյանին /ծնված՝ 08.01.1983թ./, Գոռ Լևիկի Խաչատրյանին 
/ծնված՝ 04.12.1985թ./ սեփականաշնորհված 2.62հա մակերեսով հողատարածքից 
ավել օգտագործվող 0.01318հա և 0.59740 հա մակերեսով հողատարածքների 
նկատմամբ ճանաչել Լևիկ, Լիաննա, Իլյա և Գոռ Խաչատրյանների սեփական գույքը։ 

2. Լևիկ, Լիաննա, Իլյա և Գոռ Խաչատրյաններին պատկանող 0.13318հա մակերեսով 
հողատարածքում 1995թ. կառուցված 95.50քմ մակերեսով նկուղը /ներքին մակերեսը՝ 
70.97քմ/, 221.48քմ մակերեսով բնակելի տունը՝ 1-ին հարկ /ներքին մակերեսը՝ 
178.77քմ/, 221.48քմ մակերեսով բնակելի տունը՝ 2-րդ հարկ /ներքին մակերեսը՝ 
182.11քմ/, 113.24քմ մակերեսով ձեղնահարկը /ներքին մակերեսը՝ 97.80քմ/, 8.44քմ 
մակերեսով կաթսայատունը /ներքին մակերեսը՝ 7.12քմ/, 38.81քմ մակերեսով 
պատշգամբը, 8.92քմ մակերեսով աստիճանահարթակը, 48.58քմ և 43.94քմ 



1310 
 

մակերեսներով պատշգամբները ճանաչել Լևիկ, Լիաննա, Իլյա և Գոռ 
Խաչատրյանների սեփականության իրավունքը՝ տրամադրելով Սևան համայնք,  
գ. Գեղամավան, 1-ին փողոց, 4-րդ նրբանցք թիվ 6 բնակելի տուն հասցե։ 

3. Գեղամավան համայնքի հողային բարեփոխումների և սեփականաշնորհման 
տեղական հանձնաժողովի՝ 10.02.1991թ. N1 նիստի որոշմամբ Գեղամավան գյուղում 
անհատական բնակելի տան կառուցման համար Լևիկ Իլյայի Խաչատրյանին 
/ծնված`24.10.1960թ./, Լիաննա Խալբերդի Խաչատրյանին /ծնված՝ 04.01.1964թ./, 
Իլյա Լևիկի Խաչատրյանին /ծնված՝ 08.01.1983թ./, Գոռ Լևիկի Խաչատրյանին 
/ծնված՝ 04.12.1985թ./ սեփականաշնորհված 0.59740հա մակերեսով 
հողատարածքի նկատմամբ ճանաչել Լևիկ, Լիաննա, Իլյա և Գոռ Խաչատրյանների 
սեփական գույքը՝ տրամադրելով Սևան համայնք, գ. Գեղամավան, 1-ին փողոց, 4-րդ 
նրբանցք թիվ  6 / 1 հողամաս հասցե։ 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1311 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1266-Ա 

 

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ԵՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածի 4-րդ կետով, ՀՀ 
կառավարության` 29.12.2005թ. N 2387-Ն, 18.05.2006թ. N731-Ն որոշումներով, ՀՀ 
կառավարության`18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 3-րդ, 33-րդ կետերով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, հիմք ընդունելով քաղ. Հակոբ Կարապետյանի դիմումը՝ 
համատեղ սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն 
հասցեում գտնվող անշարժ գույքին կից՝ համայնքային սեփականություն հանդիսացող 207.0քմ 
մակերեսով հողատարածքի վրա ինքնակամ կառուցված 6.45քմ մակերեսով ավտոտնակն 
օրինականացնելու մասին, ինչպես նաև հաշվի առնելով, որ շինությունը կառուցված է 
համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողատարածքի վրա, որի նկատմամբ ՀՀ Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված սահմանափակումներ չկան, որ կառույցի պահպանումը 
չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի 
սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում կամ 
կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և չի 
առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, որոշում եմ. 
 

1. Քաղ. Հակոբ Վաղինակի Կարապետյանի կողմից՝ Գեղարքունիքի մարզ, գ. Լճաշեն հասցեում 
գտնվող անշարժ գույքին կից՝ ինքնակամ կառուցված 6.45քմ մակերեսով ավտոտնակը /ներքին 
մակերեսը՝ 5.07քմ/, զբաղեցրած ու սպասարկման համար նախատեսված 207.0քմ մակերեսով 
հողատարածքը ճանաչել համայնքային սեփականություն, հողամասի գործառնական 
նշանակությունը համարել փոփոխված՝ բնակավայրի ընդհանուրից` բնակելի կառուցապատման: 

2. Հակոբ Կարապետյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 6.45քմ մակերեսով ավտոտնակը 
ճանաչել օրինական /հաշվառման տեղեկանք՝ 2023BGSU8W/՝ տրամադրելով Սևան համայնք,  
գ. Լճաշեն, 27-րդ փողոց թիվ  3 / 1 ավտոտնակ հասցե: 

3. Նկատի ունենալով, որ թույլ է տրվել ինքնակամություն, ուստի ինքնակամ կառույցի 
օրինականացման ծախսերն իրականացվում են ինքնակամ կառույցն իրականացնողի 
միջոցներով, պետական գրանցման, այդ թվում՝ համայնքային սեփականության ճանաչման և 
գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. 
N 2-Ա որոշման 1-րդ կետի: 

4. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման համայնքային սեփականության ճանաչման և 
գրանցման ծախսերի ամբողջ գումարը քաղաքացու կողմից Սևան համայնքի բյուջե 
վերականգնելուց հետո: 

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու օրվան 
հաջորդող օրվանից։  

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 



1312 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1267-Ա 

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ  
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 25, 27, 
32 կետերով, հիմք ընդունելով քաղ. Մակիչ Հակոբյանի դիմումը` Սևան համայնք,  
գ. Գագարին, Գայի փողոց, 8 բազմաբնակարան բնակելի շենքի թիվ 3 բնակարանին կից 
ինքնակամ կատարված շինարարական աշխատանքներն օրինականացնելու մասին, 
ինչպես նաև հաշվի առնելով, որ առկա է սեփականատերերի համաձայնությունը, 
բնակելի շինությունը կառուցված է ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված 
սահմանափակումներ չունեցող հողատարածքի վրա, կառույցի պահպանումը չի 
խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի 
սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չեն քաղաքաշինական 
նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով, որոշում եմ. 

1. Սեփականության իրավունքով Մակիչ Սոկրատի Հակոբյանին պատկանող, Սևան 
համայնք, գ. Գագարին, Գայի փողոց թիվ 8  բազմաբնակարան շենքի թիվ 3 
բնակարանին կից ինքնակամ կառուցված 4.7քմ մակերեսով բնակելի շինությունը 
/ներքին մակերեսը՝ 4.07քմ/ ճանաչել օրինական /հաշվառման տեղեկանք՝ 
2023GFZDTX/՝ համայնքի բյուջե վճարելով օրինականացվող յուրաքանչյուր 1քմ-ի 
համար՝ 362.7 դրամ։ 

2. Համաձայն ՀՀ կառավարության՝ 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 25-րդ կետի՝ 
օրինական ճանաչել Սևան համայնք, գ. Գագարին, Գայի թիվ 8 հասցեում գտնվող 
բազմաբնակարան բնակելի շենքում առկա ինքնակամ կառույցը։ 

3. Սույն որոշման ընդունման օրվանից սահմանված գումարը 60-օրյա ժամկետում 
չվճարելու դեպքում` սույն որոշումը համարվում է ուժը կորցրած: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 



1313 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1268-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ, հիմք ընդունելով քաղաքացիներ Հակոբ և Ռուզաննա Սարգսյանների լիազոր 
անձ Հայկ Ապրեսյանի դիմումը՝ ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի 
Հակոբ և Ռուզաննա Սարգսյաններին պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ 
Գեղամավան հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /կադաստրային ծածկագիր՝  
05-024-0027-0013/ համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Գեղամավան հասցեում գտնվող անշարժ գույքի համար 
տրամադրել Սևան համայնք, գյուղ Գեղամավան, 2-րդ փողոց, 10-րդ նրբանցք թիվ 10 
բնակելի տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1314 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1269-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 05-024-0291-0024 կադաստրային 
ծածկագրով /գ. Գեղամավան/, 4.78978հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1315 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1270-Ա 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅԱՆ 
 ԵՆԹԱՐԿԵԼՈՒ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ  

 Ղեկավարվելով ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, «Վարչական 
իրավախախտումների վերաբերյալ» ՀՀ օրենսգրքի 1541 հոդվածի, «Տեղական 
ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին կետի 26-րդ և 42-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 6-րդ ենթակետերով՝ որոշում եմ.  

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, Կ. Դեմիրճյան փողոց թիվ 10 
հասցեում գտնվող, սեփականության իրավունքով «ՍՏԵՄԱՆ» ՍՊԸ-ին /տնօրեն՝ 
Մհեր Ստեփանյան/ պատկանող, գոյություն ունեցող առևտրի սրահին կից՝ 
կիսանկուղային հարկով կցակառույցի և մետաղական ծածկի կառուցման 
շինարարական աշխատանքները սահմանված ժամկետում չավարտելու համար 
տուգանել չկատարված շինարարական աշխատանքների նախահաշվային արժեքի 3 
տոկոսի չափով, այն է` 6235.8 դրամ։ 

2. «ՍՏԵՄԱՆ» ՍՊԸ-ին /տնօրեն՝ Մհեր Ստեփանյան/՝ 15-օրյա ժամկետում կամավոր 
հիմունքներով տուգանքը վճարել Սևան համայնքի բյուջեի 900165101123 
հաշվեհամարին: 

3. Հանձնարարել Սևանի համայնքապետարանի աշխատակազմի քաղաքաշինության և 
հողաշինության բաժնին` «ՍՏԵՄԱՆ» ՍՊԸ-ին պատկանող, գոյություն ունեցող 
առևտրի սրահին կից՝ կիսանկուղային հարկով կցակառույցի և մետաղական ծածկի 
կառուցման աշխատանքներն ավարտին հասցնելու համար գործող 
քաղաքաշինական նորմերին և պահանջներին համապատասխան «ՍՏԵՄԱՆ»  
ՍՊԸ-ին տրամադրել նոր շինարարության թույլտվություն կամ երկարաձգել տրված 
շինթույլտվության գործողության ժամկետը: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

      

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 



1316 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1271-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով քաղ. Սիրանուշ Մուրադյանի 
հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Սիրանուշ Մուրադյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք. Սևան, Սյունյաց փողոց, 13 շենք, 20 հասցեում գտնվող բնակարանին կից 
կառույցի կառուցման համար: 

2. Սիրանուշ Մուրադյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1317 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1272-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝  2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով քաղ. Մարատ Ղարիբյանի 
հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Մարատ Ղարիբյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք, 
 գ. Լճաշեն, 25-րդ փողոց թիվ 8 հասցեում գտնվող բնակելի տան նկուղային և 
առաջին հարկի վերակառուցման, մասարդային հարկի կառուցման համար: 

2. Մարատ Ղարիբյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1318 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1273-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝  2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ.  Նատալի Ղասաբօղլյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. Նատալի Ղասաբօղլյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան 
համայնք, ք. Սևան, Օղակաձև փողոց թիվ 31 / 1 հասցեում գտնվող հողատարածում 
երկհարկանի բնակելի տան և պարիսպ-ցանկապատի կառուցման համար։ 

2. Նատալի Ղասաբօղլյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք 
օր առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Նատալի Ղասաբօղլյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն 
ավարտելուց հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը 
լրանալուց 30 օր առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված 
շինարարության շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` 
կենթարկվի վարչական պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 



1319 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1274-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. Մալվինա Մադաթյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. Մալվինա Մադաթյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան համայնք, 
ք. Սևան, Սայաթ-Նովայի փողոց թիվ 12 / 5 հասցեում գտնվող հողամասում եռահարկ 
հասարակական նշանակության օբյեկտի կառուցման համար։ 

2. Մալվինա Մադաթյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Մալվինա Մադաթյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 



1320 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1275-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝  2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. Հրայր Աթանեսյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Հրայր Աթանեսյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան համայնք,  
գ. Գեղամավան, Գեղամավան-Գագարին խճուղի թիվ 3 / 1 հասցեում 110մմ ջրագծի 
կառուցման համար։ 

2. Հրայր Աթանեսյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Հրայր Աթանեսյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 



1321 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1276-Ա 

ԱՎԱՐՏԱԿԱՆ ԱԿՏ (ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ  
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ) ՁԵՎԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 7-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
Սևան համայնքի ավագանու՝ 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 2-րդ կետի և հաշվի առնելով 
Հայաստան Գրիգորյանի դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. Ձևակերպել կառուցապատող Հայաստան Գրիգորյանի կողմից իրականացված՝ Սևան 
համայնք, գ. Լճաշեն հասցեում կառուցված մանսարդային հարկով բնակելի տան 
շահագործման թույլտվությունը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1322 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1277-Ա 

ԱՎԱՐՏԱԿԱՆ ԱԿՏ (ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ  
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ) ՁԵՎԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19.11.2024թ. N146-Ն 
որոշման 2-րդ կետի և հաշվի առնելով քաղ. Վահան Ներսիսյանի դիմումը՝ 
որոշում եմ.  

1. Ձևակերպել կառուցապատող Վահան Ներսիսյանի կողմից իրականացված՝ Սևան 
համայնք, գ. Դդմաշեն, 10-րդ փողոց թիվ 10 հասցեում կառուցված բնակելի տան, 
լողավազանի, օժանդակ շինության և պարսպի շահագործման թույլտվությունը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1323 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1278-Ա 

ԱՎԱՐՏԱԿԱՆ ԱԿՏ (ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ  
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ) ՁԵՎԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19.11.2024թ. N146-Ն 
որոշման 2-րդ կետի և հաշվի առնելով քաղ. Հեղինե Սաֆարյանի դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Ձևակերպել կառուցապատող Հեղինե Սաֆարյանի կողմից իրականացված՝ Սևան 
համայնք, ք. Սևան, գ. Լուսավորչի փողոց թիվ 2 / 1 հասցեում կառուցված  
երկհարկանի բնակելի տան և պարսպի շահագործման թույլտվությունը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1324 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1279-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով՝  որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ. Դդմաշեն հասցեում գտնվող 1.4631հա մակերեսով հողատարածքը 
/վկայական՝ 18052021-05-0056/, համաձայն ներկայացվող հատակագծերի, բաժանել 
2 միավոր գույքի՝ 

1) առաջին միավոր գույք՝ 0.43439հա մակերեսով գյուղատնտեսական՝ նպատակային 
նշանակության, վարելահող, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության; 

2) երկրորդ միավոր գույք՝ 1.02870հա մակերեսով գյուղատնտեսական՝ նպատակային 
նշանակության, վարելահող, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 4-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1325 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1280-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-049-0104-0017 կադաստրային 
ծածկագրով /գ. Ծովագյուղ/, 2.95000հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1326 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1281-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և ՀՀ համայնքների «բնակավայրերի» քաղաքաշինական ծրագրային 
փաստաթղթերի մշակման աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի N 2-6 եզրակացությունը՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0.00511հա մակերեսով հողամասը /ք. Սևան/ 
ճանաչել համայնքային սեփականություն, տրամադրել Սևան համայնք, ք. Սևան,  
Ա. Գրիբոյեդով փողոց թիվ 3 / 164 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1327 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1282-Ա 

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ  
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 
25,27,32 կետերով, հիմք ընդունելով քաղ. Մակիչ Հակոբյանի 
դիմումը`  Սևան համայնք, գ. Գագարին, Գայի փողոց թիվ 8 բազմաբնակարան 
բնակելի շենքի թիվ 10 բնակարանին կից ինքնակամ կատարված շինարարական 
աշխատանքներն օրինականացնելու մասին, ինչպես նաև հաշվի առնելով, որ առկա է 
սեփականատերերի համաձայնությունը, բնակելի շինությունը կառուցված է ՀՀ Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված սահմանափակումներ չունեցող հողատարածքի 
վրա, կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով 
պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու 
առողջությանը, կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումներով, որոշում եմ. 

1. Սեփականության իրավունքով Մակիչ Սոկրատի Հակոբյանին պատկանող, Սևան 
համայնք, գ. Գագարին, Գայի փողոց թիվ 8  բազմաբնակարան 
շենքի  թիվ 10 բնակարանին կից ինքնակամ կառուցված 4.7քմ մակերեսով 
բնակելի շինությունը / ներքին մակերեսը՝ 4.08քմ/ ճանաչել օրինական /հաշվառման 
տեղեկանք՝ 20238LTHHD/՝ համայնքի բյուջե վճարելով օրինականացվող 
յուրաքանչյուր 1քմ-ի համար՝ 362.7 դրամ։ 

2. Օրինական ճանաչել Սևան համայնք, գ. Գագարին Գայի թիվ 8 հասցեում գտնվող 
բազմաբնակարան բնակելի շենքում առկա ինքնակամ կառույցը։ 

3. Սույն որոշման ընդունման օրվանից սահմանված գումարը 60-օրյա ժամկետում 
չվճարելու դեպքում` սույն որոշումը համարվում է ուժը կորցրած: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 



1328 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1283-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ. Ալեքսանդր Աղավելյանի դիմումը՝ կառուցապատման իրավունքով 
իրեն պատկանող, ք. Սևան, Սևան քաղաքի հարավային հատված, հանգստի տնակ 5 / 5 
հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /վկայական ՝ 2452636, տրված՝ 06.06.2008թ. 
/ համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Ք. Սևան, Սևան քաղաքի հարավային հատված, հանգստի տնակ 5 / 5 հասցեում 
գտնվող անշարժ գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, ք. Սևան, Հանգստի 
գոտու 3-րդ փողոց թիվ 6 / 21 հանգստյան տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1329 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1284-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝  որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք.Սևան, Ծ. Իսակովի փողոց թիվ 1 / 2, Սևան համայնք, ք.Սևան,  
Ծ. Իսակովի փողոց թիվ 1 / 4 և Սևան համայնք, ք.Սևան, Ծ. Իսակովի փողոց թիվ 1 / 
5 հողամաս հասցներում գտնվող անշարժ գույքերը /վկայականներ՝ 20082024-05-
0031, 20082024-05-0094, 21082024-05-0009/ միավորել՝ տրամադրելով Սևան 
համայնք, ք.Սևան, Ծ. Իսակովի փողոց թիվ 1 / 2 հողամաս հասցե: 

2.  Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1330 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
23 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1285-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և ՀՀ համայնքների «բնակավայրերի» քաղաքաշինական ծրագրային 
փաստաթղթերի մշակման աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի N 2-6 եզրակացությունը՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0.00446հա մակերեսով հողամասը /ք. Սևան/ 
ճանաչել համայնքային սեփականություն, տրամադրել Սևան համայնք, ք. Սևան, 
Նաիրյան փողոց թիվ 141 / 50 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  23 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1331 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1286-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով քաղ․ Նվեր Մելիքյանի 
հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Նվեր Մելիքյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
գ․ Լճաշեն, 10-րդ փողոց թիվ 21 հասցեում գտնվող հողատարածքում տնտեսական 
շինության, ավտոտնակի և պարսպի կառուցման համար: 

2. Նվեր Մելիքյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1332 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1287-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝  2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով քաղ․ Սարգիս Սարգսյանի 
հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Սարգիս Սարգսյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Սունդուկյան փողոց թիվ 14 / 1 հասցեում գտնվող հողատարածքում 
բնակելի տան և պարսպի կառուցման համար: 

2. Սարգիս Սարգսյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1333 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1288-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝  2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելովքաղ․  Ռոլանտ Խաչատրյանի 
հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Ռոլանտ Խաչատրյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Ս․ Սևանեցու փողոց թիվ 17 / 53 հասցեում գտնվող հողատարածքում 
առևտրի սրահի կառուցման համար: 

2. Ռոլանտ Խաչատրյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1334 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1289-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով քաղ․ Ռուդիկ Հովհաննիսյանի 
հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Ռուդիկ Հովհաննիսյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք, 
գ․ Զովաբեր, 2-րդ փողոց, 3-րդ նրբանցք թիվ 7 հասցեում գտնվող հողատարածքում 
բնակելի տան, ավտոտնակի, տնտեսական շինության և պարսպի կառուցման 
համար: 

2. Ռուդիկ Հովհաննիսյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1335 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1290-Ա 

 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 
 ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 8-րդ կետով, 
«Քաղաքաշինության մասին» օրենքի 143 կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. 
2387-Ն որոշմամբ, հիմք ընդունելով ՀՀ վարչապետի` 22.12.2009թ. N 1064-Ա որոշմամբ 
ստեղծված միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2 / 6 դրական եզրակացությունը, քաղ. 
Վարազդատ Խուդաբաշյանի լիազոր անձ Հրանտ Գուլանյանի դիմումը՝ Գեղարքունիքի 
մարզ, գ. Ծովագյուղ հասցեում գտնվող, սեփականության իրավունքով Վարազդատ 
Խուդաբաշյանին պատկանող 0.87482հա մակերեսով հողատարածքից 0.2919հա 
մակերեսով հողատարածքի նպատակային և գործառնական նշանակությունները 
Գեղարքունիքի մարզի Ծովագյուղ գյուղական համայնքի /բնակավայրի/ պարզեցված 
գլխավոր հատակագծին համապատասխանեցնելու և հասցե տրամադրելու 
մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, գ. Ծովագյուղ հասցեում գտնվող, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, վարելահող՝ գործառնական նշանակության 0.87482 
մակերեսով հողատարածքից 0.2919հա մակերեսով հողամասի նպատակային և 
գործառնական նշանակությունները համապատասխանեցնել միկրոգեռիոնալ 1 գլխավոր 
հատակագծին՝ բնակավայրի՝ նպատակային նշանակության, հասարակական՝ 
գործառնական նշանակության հողատարածքի՝ տրամադրելով Սևան համայնք, գ. 
Ծովագյուղ, Սևան-Դիլիջան մայրուղի, 7-8կմ, 7 ավտոտնակ հասցե։ 

2. Վարազդատ Խուդաբաշյանին՝ Սևան համայնքի բյուջեի 900165101255 հաշվհամարին 
վճարել հողամասերի կադաստրային արժեքի՝ նպատակային նշանակության 
փոփոխման պահին առկա տարբերությունը՝ 147132195 դրամ: 

3. Օրինական ճանաչել Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ, Սևան-Դիլիջան մայրուղի, 7-8կմ, 7 
հասցեում գտնվող հողատարածքում կառուցված 235.9քմ մակերեսով հասարակական 
նշանակության շինությունները՝ համայնքի բյուջե մուծելով օրինականացվող 
յուրաքանչյուր 1քմ համար՝ 1748դրամ։ 

4. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու օրվան 

հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 



1336 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1291-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ  
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, Սևան համայնքի ավագանու 15.05.2025թ. N 53-Ա որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ. Վարազդատ Խուդաբաշյանի դիմումը՝ սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ 
հասցեում գտնվող, գյուղատնտեսական՝ նպատակային նշանակության, վարելահող՝ 
գործառնական նշանակություն ունեցող 0.4802հա մակերեսով հողատարածքի 
/վկայական՝ 25062024-05-0057/ նպատակային և գործառնական նշանակությունները 
փոփոխելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ հասցեում գտնվող, 
գյուղատնտեսական՝ նպատակային նշանակության, վարելահող գործառնական 
նշանակության հողատարածքի 0.4802հա մակերեսով հողամասի /վկայական՝ 
25062024-05-0057/ նպատակային նշանակությունը փոխել արդյունաբերության, 
ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական, գործառնական նշանակությունը՝ 
գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների հողամասի։ 

2. Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ հասցեում գտնվող հողամասի 
համար տրամադրել Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ, Սևան-Դիլիջան մայրուղի, 7-8կմ 
թիվ 28 / 1 հողամաս հասցե։ 

3. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար։ 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 



1337 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1292-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա) ենթակետի, հիմք ընդունելով «ԼՈՆԴԱ» ՍՊԸ -ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «ԼՈՆԴԱ» ՍՊԸ -ին / գործունեությունը` ք․ Սևան, Երևանյան խճուղի 102 հասցե / 
տրամադրել 01.06.2025-30.09.2025թթ․ ժամանակահատվածի համար` ոգելից և 
ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք՝ 33460 դրամ։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



1338 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1293-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա) և բ) ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Գեղեցիկ Մհերյան» ԱՁ -ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Գեղեցիկ Մհերյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Գրիբոյեդով փողոց թիվ 6 / 1 
հասցե / տրամադրել 2025թ. 2-րդ եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 13.100դրամ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 13.100 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից; 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1339 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1294-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, ՀՀ կառավարության՝ 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 10-րդ կետի ա) ենթակետի, հիմք ընդունելով «Նոհա Լաբ» ՍՊԸ -ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Նոհա Լաբ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` Սևան համայնք, Ծաղկունք բնակավայր,  
1 -ին փողոց, 2 հասցե / տրամադրել 2025թ. համար`  հանրային սննդի 
կազմակերպման և իրացման թույլտվություն՝ Սևան համայնքի բյուջեի 900165101396 
հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1340 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1295-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի բ) ենթակետի և հիմք ընդունելով «Պվ- Երևան» ՍՊԸ -ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Պվ-Երևան» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, 
Սևան- Մարտունի- Գետափ, Մ- 10 ճանապարհ հասցե / տրամադրել 2025թ․ 3-րդ և 
4-րդ եռամսյակների համար` ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` 
Սևան համայնքի բյուջեի 900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք՝ 
45.100 դրամ յուրաքանչյուր եռամսյակի համար: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1341 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1296-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅԱՆ  
ԳՈՐԾՈՂՈՒԹՅԱՆ ԺԱՄԿԵՏԸ ԵՐԿԱՐԱՁԳԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. «ՍՏԵՄԱՆ» ՍՊԸ-ի տնօրեն Մհեր 
Ստեփանյանի դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Կ․ Դեմիրճյան փողոց թիվ 10 հասցեում գտնվող 
«ՍՏԵՄԱՆ» ՍՊԸ–ին տրամադրված Սևան համայնքի ղեկավարի՝ 19.01.2024թ. N 04 
շինարարության թույլտվության ժամկետը երկարաձգել 6 ամիս ժամկտով։ 

2. «ՍՏԵՄԱՆ» ՍՊԸ–ն պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1342 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1297-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 10-րդ կետի ա) ենթակետի և հիմք ընդունելով «ԼՈՆԴԱ» ՍՊԸ-ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «ԼՈՆԴԱ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Երևանյան խճուղի, 102 հասցե / 
տրամադրել 01․06․2025-30․09․2025թթ․ ժամանակահատվածի համար՝ հանրային 
սննդի կազմակերպման և իրացման թույլտվություն՝ Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101396 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք՝ 28000 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով 
պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1343 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1298-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ․ Արմեն Հովհաննիսյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. Արմեն Հովհաննիսյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան 
համայնք, գ․ Զովաբեր, 3-րդ փողոց թիվ 38 հասցեում գտնվող հողատարածքում 
մանսարդային հարկով բնակելի տան կառուցման համար։ 

2. Արմեն Հովհաննիսյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Արմեն Հովհաննիսյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 



1344 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1299-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ․ Արմեն Բաղդասարյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. Արմեն Բաղդասարյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան 
համայնք, ք․ Սևան, Ղ․ Ալիշանի փողոց թիվ 23 հասցեում գտնվող հողամասում 
բնակելի տան կառուցման համար։ 

2. Արմեն Բաղդասարյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Արմեն Բաղդասարյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 
 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 



1345 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի  2025 թվականի թիվ 1300-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ՝ 13․06.2025Թ. N 1185-Ա  
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ  

ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

    Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 13.06․2025թ. «Բնակելի նշանակության շինությունները 
սեփական գույք ճանաչելու մասին» N1185-Ա որոշման 4-րդ կետում կատարել հետևյալ 
փոփոխությունը՝ 

1) «հողի կադաստրային արժեքը վճարելու պայմանով /1քմ՝ 514․8դրամ/» բառերի 
փոխարեն կարդալ «հողի կադաստրային արժեքի 30%-ը վճարելու պայմանով 
/1քմ՝171.6 /դրամ» բառերը: 

2․ Որոշման մեջ կատարել հետևյալ լրացումը՝  
1) «Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են` համաձայն Սևան համայնքի 

ղեկավարի՝ 03․01․2025թ․ N 2-Ա որոշման 2-րդ կետի»: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
  
 
2025 թվականի  հունիսի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


